CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

PARECER OPINATIVO

Diaria/Adiantamento: Processo n® 29/2025
Requerente: MICHAEL JOSE MAROLETTO

PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIA/ADIANTAMENTO.

PELA REGULARIDADE.

PRELIMINARES

Trata-se da prestagdo de contas de Diaria e ou Adiantamento de numerarios,
relativa a:

Processo n° 29/2025;

Empenho n° 103/2025;

Periodo 17/04/2025 a 17/04/2025:

O presente Parecer Opinativo emitido pelo responsavel técnico pela contabilidade
da Cémara Municipal de Foz do Jordao, tem por finalidade verificar o atendimento dos
aspectos legais a que estao sujeitos os requerentes de diarias ou adiantamentos de
numerarios os termos do Art. 9° da Lei Municipal n° 960/2022.

EXPOSITIVA

Este titulo contempla as principais pegas apresentadas pelo requerente:
) Certificado de concluszo do Curso;
X) Atestado de participagdo em Evento/Reunides:
) Nota Fiscal de Hospedagem;
X) Cupom Fiscal, despesas com alimentacao;
) Nota Fiscal de despesa com aquisicao de combustivel:

AN AN AN N~

RESULTADO DA ANALISE

Na andlise dos documentos verificou-se que estdo correlatos ao objetivo da
viagem, restando comprovado:
(x) Participacéo no curso/Evento/Reunides;
(x) Permanéncia no local de destino no periodo mencionado no processo:
através dos documentos apresentados (anexos), sendo que a abordagem & luz dos
critérios técnicos e legais a que estio sujeitos n&do resultou em apontamentos no sentido

de recomendagdes ou restricoes. %
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

CONCLUSAO

Efetivado o exame da prestacdo de contas de Diaria ou Adiantamento de
numerarios, relativa ao processo n° 29/2025, e a luz das constatacoes relatadas neste

parecer, a prestacdo de contas n&o apresenta restricbes, opinando-se pela
REGULARIDADE.

Destaca-se, contudo, que as conclusdes aqui expostas nao elidem
responsabilidades por atos nio alcancados pelo contelido apresentado nesta prestacao
de contas, ndo validam divergéncias em informagées de carater declaratério, nao
detectadas na andlise, e nem eximem anomalias levantadas em outras espécies de
procedimentos fiscalizatorios.

E o Parecer.

Foz do Jorddo, 21 de abril de 2025.

Strapazzon
C-PR 038.597/0-9
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

ANEXO |
|REQUISICAO DE DIARIA N°. 029/2025 ]
IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE
NOME: MICHAEL JOSE MAROLETTO
CPF: 042.714.649-61 RG: 10.307.264-6
DATA DA SAIDA: 17/04/2025 HORARIO: 07:00
DATA DO RETORNO: 17/04/2025 HORARIO PREVISTO: 18:00

LOCAL DE DESTINO: CASCAVEL - PARANA.
OBJETIVO DA VIAGEM: Visita no Escritério do Deputado Gugu Bueno.

MEIO DE TRANSPORTE:

(X) DA CAMARA ( )DAPREFEITURA ( )PARTICULAR ( ) TRANSPORTE COLETIVO
Distancia aproximada (ida e volta): 700 KM.

- Os valores constantes nesta Requisicdo de Diaria serao depositados diretamente na conta do
requisitante, pelo qual se dara total quitag&o pelos valores recebidos.

- Declaro que estou ciente, que em caso de uso de veiculo particular, ASSUMO QUALQUER
RESPONSABILIDADE, TANTO NA ESFERA CIVEL, CRIMINAL, INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS,
QUANTO A EVENTUAIS DANOS OU SINISTROS-

- Obrigatoriamente com este formulario, aprese/ntar folheto explicativo do evento, quando se tratar de
cursos e afins ou justificativa nos demais casos/:" :

LV Foz do Jordao (Pr), 16/04/2025.

Assinatura do Requisitante:............. L4 S

Quantidade: 01 — S/P Valdr unitario: R$130,54 Total: 130,54

Total: 130,54
Atesto a existéncia de dotacao orgamentéri,a-v01,01.2001 33903914, no valor solicitado.
‘- "Contador

Atesto a Necessidade da Viagem e Autorizo a concessio das diarias, e a utilizagdo do
meio de transporte solicitado, conforme valores constantes na Lei N°. 960/2022.

Foz do Jordao (Pr), 16/04/2025.
o Alwuack it mdoues

PRESIDENTE{DA CAVIARA: JOCELI ALMEIDA DE MORAES
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Assembléia Legislativa do Estado do
Paranda

Deputado Estadual Gugu Bueno

Cascavel, 17 de abril de 2025.

Declaro para os devidos fins que o vereador Michael do municipio de Foz do

Jorddo, esteve em meu Gabinete, na presente data.

Aproveito a oportunidade para agradecer e reiterar votos de aprego e consideragio,

colocando este gabinete a disposigdo.

Atenciosamente,

/  GUGU BUENO
Deputado Estadual

Praca Nossa Senhora de Salete s/n — Gab. 606 — &° Andar - CEP - 80.530-911 CURITIBA PR
gugubueno@assembleia.pr.leg.br
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